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Ministeriet for Kirke- og Undelivisningsvæsenet: København; den' 2.Maj 1916. 

V e d  det kgl. Blindeinstitut i København er elektrisk Lys indlagt i nogle 
af Lokalerne, medens der i de øvrige haves dels Petroleums-, dels Gasbelysning. 
Benyttelsen af den sidstnævnte Belysningsmaade kan dog kun med stor Vanske- 
lighed finde Sted, da. ,Gasrørene er stærkt angrebne af Rust, Utætheder og andre 
Defekter, Da nu hertil kommer, at Elektricitet som Belysningsmiddel i det hele 
maa anses for at være baade mere hygiejnisk og ' 홢 hvad der er af stor Betyd- 
ning for en Anstalt som Blindeinstituttet 홢 mindre brandfarlig end Petroleum 
og Gas, er der allerede for længere Tid siden fra Instituttets Bestyrelse og ved- 
kommende kgl. Bygningsinspektør fremkommet Indstilling om, at det ved en Fi- 
nanslovbevilling maatte gøres muligt for Instituttet at gaa over til udelukkende 
Anvendelse af elektrisk Belysning. Omkostningerne herved andrager efter hos- 
følgende Overslag fra Bygningsinspektøren 10150 Kr., idet der da herunder er, 
medregnet Udgiften ved Indretning af en særlig Kogegasledning, som bliver nød- 
vendig, fordi Tilførsel af Gas til Kogebrug fra de nuværende Lysgasledninger 
ikke vil blive tilladt af Belysningsvæsenet, saa snart Belysning ved Lysgas ophører. 

; . , 홢.. Denne Indstilling, der efter sin Begrundelse før eller senere maatte tages 
til Følge, var det oprindelig Ministeriets Hensigt at imødekomme allerede ved 
Udarbejdelsen af Budgettet for Finansaaret 1916홢17, saaledes at man søgte Be- 
løbet bevilget i Forbindelse med det Beløb af 13 250 Kr., der paa Finansloven 
for 1916홢17 er bevilget som 1ste Del af en 2-aarig Bevilling paa i alt 26 500 Kr. 
til en gennemgribende Hovedistandsættelse af Instituttets Bygninger (se Rigs- 
dagstidende 1915-홢16, Tillæg A. SpN. 1473홢-76), men efter nærmere Overvejelse 
mente man dog at kunne udskyde Arbejdet til Finansaaret 1917홢18. 

Nu har imidlertid Bygningsinspektøren henledt Ministeriets Opmærksomhed 
paa, at det, for at unødvendige Udgifter kan undgaas, vil være paakrævet, at 
den elektriske Lysinstallation foretages samtidig med ovennævnte Hovedistand- 
sættelsesarb ej der, og han har derhos 홢 for at disse længe stærkt tiltrængte Ar- 
bejder ikke yderligere skal opsættes 홢 anmodet om, at der maa allerede nu blive 

i tilvejebragt Hjemmel for Afholdelsen af Halvdelen af de med Installationen for- 
: bundne Udgifter. : ; . ' 

: Da Ministeriet ganske kan slutte sig til Ønsket herom, skal man anmode 
det ærede Udvalg om til; 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om 

홢 Tillægsbevilling ; for 'Finansaaret 1915-:16 at ville fremsætte følgende Ændrings- 
: . forslag som stillet af dette Ministerium:;^;; ;  ̂ 홢 

Til § 18 A. VI. B. Blindeinstituttet m; m. ' -Som, nyt Nf. 
1 '  Det, kgl. Blindeinstituts; ITdgiftsþost 5. c. JBygningsved- 

' ligeholdélse. Ekstraordinært ., i, + 5 075 Kr. 

S. KEISER-NIELSEN, - " 
' :' " . .  H. Lehmann. 

Til Folketingets F i n a n s u d v a l g . . . . . . . . . . .  ' 

Ministeriet for Kirke- og Untøvisningsvaesenet. København, den 5. April 1916. 

Efter at Opførelsen af den i Medfør af Lov af 10. Maj f. A. oprettede 
Aandssvageanstalt ved Vodskov var paabegyndt i afvigte Efteraar, er der- til , 
Dækning af Udgifterne ved Byggearbejdet paa Begæring herfra af Finansministeriet 
som Forskud paa det ved Lovens § I bevilgede Laan af Statskassen paa 185 000 Kr. 
efterhaanden udbetalt i alt 21 749 Kr. >60 Øre, . hvoraf Renten pr. 31. i., M. be- I " ' 
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